
Kính gửi:   - Công ty TNHH thương mại dịch vụ bất động sản Phi 
Long (MST:1101879653; Địa chỉ nhận thông báo thuế: 
240 ấp Xoài Đôi, xã Long Trạch, huyện Cần Đước, tỉnh 
Long An).
- Ông/bà: Phạm Ngọc Phương là Người đại diện theo 
pháp luật của công ty; Địa chỉ hiện tại: 796/19 Hậu 
Giang, Phường 12, Quận 6, TP Hồ Chí Minh.

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cứ Luật số 47/2014/QH13 ngày 16/6/2014  quy định nhập cảnh, xuất cảnh, 

quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam 2014; 
Căn cứ Luật số 49/2019/QH14 ngày 22/11/2019 quy định về xuất cảnh, nhập 

cảnh của công dân Việt Nam;
Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật quản lý thuế;
Căn cứ Nghị định số 49/2025/NĐ-CP ngày 20/02/2025 của Chính phủ quy định 

về ngưỡng áp dụng tạm hoãn xuất cảnh;
Căn cứ dữ liệu đang theo dõi trên hệ thống Quản lý thuế tại Chi cục Thuế khu 

vực XVII, tính đến hết ngày 18/4/2022, Công ty TNHH thương mại dịch vụ bất động 
sản Phi Long có tổng số tiền thuế nợ ngân sách nhà nước là: 6.917.100 đồng và người 
đại diện theo pháp luật của Công ty là ông/bà: Phạm Ngọc Phương, ngày tháng năm 
sinh: …; giới tính: nam/nữ; Quốc tịch: Việt Nam; Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: 
079080002988; Ngày cấp: 16.11.2016; Nơi cấp: Cục Cảnh sát ĐKQL Cư trú và 
DLQG về dân cư.

Chi cục Thuế khu vực XVII thông báo đến Công ty TNHH thương mại dịch vụ 
bất động sản Phi Long và ông/bà Phạm Ngọc Phương, đề nghị thực hiện nộp ngay 
khoản tiền thuế nợ nêu trên vào NSNN. Thông báo này được công khai trên trang 
thông tin điện tử của Chi cục Thuế khu vực XVII. Sau 30 ngày kể từ ngày Cơ quan 
Thuế thông báo về việc sẽ áp dụng biện pháp tạm hoãn xuất cảnh mà Công ty chưa 
hoàn thành nghĩa vụ nộp thuế, Chi cục Thuế khu vực XVII sẽ thực hiện ban hành 
thông báo tạm hoãn xuất cảnh gửi Cục Quản lý xuất nhập cảnh - Bộ Công an để thực 
hiện tạm hoãn xuất cảnh đối với người đại diện theo pháp luật của Công ty.

CỤC THUẾ
CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XVII

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:              /CCTKV17-QLDN1
V/v sẽ áp dụng biện pháp

 tạm hoãn xuất cảnh

     Long An, ngày         tháng        năm 2025  



Trường hợp đến thời điểm hiện tại Công ty TNHH thương mại dịch vụ bất động 
sản Phi Long đã thực hiện nộp đủ số tiền thuế nợ nêu trên hoặc người đại diện theo 
pháp luật của Công ty đã thay đổi hoặc giấy tờ tùy thân/thông tin của người đại diện 
theo pháp luật của Công ty thay đổi (bao gồm: họ và tên, ngày tháng năm sinh, giới 
tính, quốc tịch, số căn cước công dân/CMND/Số hộ chiếu – ngày cấp – nơi cấp, nơi cư 
trú hiện nay: thường trú/tạm trú/nơi ở hiện nay) đề nghị Công ty và ông/bà Phạm Ngọc 
Phương cung cấp thông tin lại cho Chi cục Thuế khu vực XVII trong thời hạn 05 ngày 
làm việc kể từ ngày nhận được văn bản này, đồng thời cung cấp các tài liệu chứng 
minh sự thay đổi cho Cơ quan Thuế.

Nếu có vướng mắc, đề nghị Công ty và ông/bà Phạm Ngọc Phương liên hệ bộ 
phận xử lý: Công chức Nguyễn Trần Tiến Hồng Phú - Phòng Quản lý, hỗ trợ doanh 
nghiệp số 1, Chi cục Thuế khu vực XVII; địa chỉ: Số 10 Quốc lộ 1, phường 4, Thành 
phố Tân An, tỉnh Long An (sđt: 0272 3826196)

Chi cục Thuế khu vực XVII thông báo để Công ty TNHH thương mại dịch vụ bất 
động sản Phi Long và ông/bà Phạm Ngọc Phương được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng DLRR đăng web;
- Lưu: VT, QLDN1, Phú.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG
PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 

Trần Chí Cường
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